Programa de Pós-graduação em Produção Vegetal da UDESC, Lages, SC                                                                   fl. 1 de 1

RESOLUÇÃO PPGPV N° 04/2015

Altera a Resolução PPGPV No 03/2015 que define

normas para aproveitamento de créditos e dispensa

de disciplina no âmbito do Programa de Pós-

Graduação em Produção Vegetal do Centro de

Ciências Agroveterinárias da UDESC.

O Colegiado do Programa de Pós-graduação em Produção Vegetal da UDESC (PPGPV), no uso das

suas atribuições previstas no Regimento Geral da Pós-graduação stricto sensu da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º. Dá-se nova redação ao Art. 2o da Resolução PPGPV No 03/2015:

“Art 2o. Não são passíveis de aproveitamento:

I. Créditos em disciplinas obrigatórias do PPGPV, cursadas fora do Programa, mesmo

que o título, a ementa e a carga horária sejam similares ou equivalentes.

II. Créditos na disciplina de Seminários, exceto na condição de reingresso do curso.

III. Créditos em Proficiência em idiomas.“

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na presente data, com efeito retroativo à data de publicação da

Resolução PPGPV No 03/2015.

Lages, 09 de julho de 2015.

Prof. Leonardo Bianco de Carvalho

Coordenador do PPGPV